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Szlak kajakowy rzeki Wdy

  

Rzeka Wda to jeden z najpiękniejszych szlaków kajakowych w Polsce. Rzeka wypływa z jeziora
Wieckie i

  

uchodzi do Wisły pod Świeciem na 211 km. swej długości. Na szlaku jest aż 11 stałych
przenosek.

  

Rzeka niesie czyste wody stąd żyją w niej lipienie, pstragi i bobry. Płynie w większej części 
przez Bory

  

Tucholskie oraz Zespół Jezior Wdzydzkich. Na pokonanie całego szlaku potrzeba około 10 dni.
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Rzeka Wda w LipuszuNa terenie Gminy Lipusz znajduje się pewien odcinek górnego biegu rzeki. Wda wypływa zmalowniczo  położonego jeziora Wieckie, dalej jednak ma charakter wąskiego płytkiego kanału i tak płynie ażdo  przecięcia się z torem kolejowym już nieistniejącej trasy Lipusz - Bytów. W tym miejscu rzeka  zmienia swój charakter, zaczyna płynąć płytszym nurtem, robi się szersza i głębsza, płynie wmalowniczym  położeniu wśród licznych miejsc biwakowych. Następnie betonowy mostek Borowiec, a kilkasetmetrów  dalej jezioro Lubiszewo. W odległości  2 km można zobaczyć ślady budowy niemieckiejautostrady.  Budowana była przez jeńców wojennych z okolicznych obozów w czasie wojny. Lejkowatywypływ  z jeziora Lubiszewo, Wkrótce przenoska na ulicy Papiernia, dalej pomiędzy trzcinami mostkolejowy  Kościerzyna - Lipusz. Rzeka płynie wśród licznych meandrów, następnie szerokie rozlewisko imłyn w  Lipuszu. Jest to piękne, ale niezbyt przyjazne miejsce dla kajaków, z powodu trudnej przenoski.Dalej  zagospodarowane pole biwakowe, następnie aż do ciągu komunikacyjnego Kościerzyna -Chojnice, za  mostem łatwe bystrze. Most w Kruglińcu, piękne krajobrazy, kilkaset metrów dalej idealnemiejsce na  biwak. Brzegi zaczynają być coraz wyższe, zaczyna się kilometrowy odcinek przełomu. Rzekama kręty nurt,  na przemian płycizny i głębsze miejsca, czasami zwalone drzewa. Mostek obok leśniczówkiPłocice a tuż  za nim kończy się las znowu niskie brzegi, łąki, meandry. Nurt zwalnia zbliża sie szerokieodejście w rejon  pobliskich jezior Bielawy, Osty i Wyrówno. Mostek drewniany tablica nr. 170 i Jezioro Schodno.W miarę  zbliżania się do końca jezioro zwęża sie lejkowato, a tuż przed końcem na piaszczystym brzeguznajduje  się zagospodarowane pole biwakowe. Po lewej wpływ Trzebiochy oraz miejsce na biwak,następnie wieś  Loryniec most drogowy, rzeka ma coraz szybszy nurt. Po lewej zbliża się równolegle drogaLoryniec -  Czarlina. Drewniany mostek z czerwony szlakiempieszym. Wda wpływa na meandry napodmokłych łąkach,  po lewej duże gospodarstwo rybackie, po prawej wpływ na kraniec Jeziora Słupinkodrogowskaz na lewo  na Zespół Jezior Wdzydzkich. Wpływ na Jezioro Radolne następnie Wdzydze które jest silnierozczłonkowane.  Chociaż wiekszość w tym miejscu kończy jednodniowy spływ, to nie jestkoniec górnego biegurzeki.  Wda wypływa z południowej części Jeziora Wdzydze dalej niezbyt wygodna przenoska najezioro przez  mostek w Borsku. Po około 1 km. zastawka i trzeba podjąć decyzje albo kanałem Wdy który jest  początkowo łatwy do przebycia oraz bardzo malowniczy, lecz stopniowo woda spływa w corazmniejsze  odnogi i tym sposobem kanał zmienia się w niemal wyschnięty rów, lepszym rozwiązaniem jestprzeniesienie  kajaka na zastawce na dół na Wdę. Dalej rzeka płynie dość bystro, miejscami kręto i dlategoczasami jest nieco  trudno. Most drogowy Bąk nieco dalej most kolejowy Czersk - Bąk, potem po jednej stronie łąkipo drugiej las,  mostki Miedzna. Po podpłynięciu pod wysoki zalesiony brzeg, tablica Rezerwatu KamienneKregi w Odrach warto  w tym miejscu zrobić chociaż krótka przerwę, aby zobaczyć w pobliskim lesie to okazałemiejsce. Trzy kilometry  znajduje się młyn Wojtal, przenoska z lewej, a kilometr dalej most kolejowy linii Bydgoszcz -Kościerzyna - Gdynia.  Szeroko płynąca Wda podpływa pod Zakłady Płyt Wiórowych oraz zabudowania letniskoweCzarnej Wody i w tym  miejscu umownie kończy sie górny odcinek biegu tej pięknej rzeki.  
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